- in l. 5. gloss. 4. tit. 2. part. 3. Trentacinq. d. resol. 2. num. 9. Cancer. Variar. lib. 2. cap. 2. num. 28. Castill. controvers. lib. 3. cap. 25. num. 29. Roderic. de ann. redditib. lib. 3. q. 4. num. 45. Barbosa in collect. ad dict. l. unic. num. 17. Carleval. num. 626.
- 44 Liber præmissis annexetere, quod si vidua, vel alius privilegiatus accedat ut author laudatus ad tuendum emporem, cui de evictione teneretur, nequibit causam ad Curiam revocare, ex dict. l. unic. C. quæst. Imper. Ita Amat. variar. part. 2. resol. 86. num. 66. Mūscat. in praxi, p. 3. partis 1. princip. num. 4. Similiter si lite cum non privilegiato inchoata, ei privilegiatus succellerit, non valebit causam ad Curiam trahere. Carleval. cum pluribus de judic. lib. 1. dispur. 2. num. 625. & 626. & afferimus sup. cap. proximo, num. 23. in fin. Petr. Barbosa in l. Hæres absens, in princ. num. 159. de judic.

## SUMMARIUM.

- 1 Si Clericus laicum, vel è contra, heredem insituerit, an coram Ecclesiastico, aut Seculari insinuatio testamenti fieri debeat? & numero 2.
- 3 Quid de inventario bonorum hereditatis.
- 4 Clericus heres laici cœptam cum testatore instantiam in foro seculari prosequi tenetur.
- 5 Clericus venditor litigaturus pro defensione emptoris laici, fori privilegio uti non poterit.
- 6 Aliud in fisco vendeante qui causam ad proprios judices avocat, & numero 8.
- 7 Ampliatur ad ementem à fisco.
- 8 Fiscus sive agat, sive conveniatur, omnes causas defert ad proprium, ac peculiare forum.
- 10 Clericus ut principalis suscipiens, causam super propria re contra tertium motam, declinatoria fori se tueri potest.
- 11 Ampliatur doctrina tradita num. 5.
- 12 Ecclesia venditrix ut emporem in judicio tueatur laicum, in foro seculari debet comparere.
- 13 Ecclesia, aut Clericus agens in laicum, si reconviniatur, in foro seculari respondere tenetur.
- 14 Ecclesia si laico successerit, inchoatum cum antecessore judicium in foro seculari peragere debet.
- 15 Ecclesia non gaudet omnibus fisci privilegiis.
- 16 Fiscus causam pendentem cum illo, cui succedit, ad suos judices evocat: & utrum instantia transeat in fiscum.
- 17 Ampliatur doctrina tradita num. 4.
- 18 Clericus heres laici an conveniatur per creditores defuncti in foro seculari, & num. 19.
- 20 De intellectu legis 57. titul. 6. pag. 1. remissive.
- 21 Quod attinet ad forum, idem observatur in laico herede clerici, ac in clericu herede laici.
- 22 Agens adversus jacentem hereditatem, forum defuncti sequitur, non heredis.
- 23 Clericus heres laici ex actione reali in defundum conveniatur coram Ecclesiastico.
- 24 Exequiō agi non potest in foro seculari adversus clericum ut heredem laici.
- 25 Lex Principis secularis pro bono communi condita, etiam Ecclesiasticos astringit.